

### FONIC mobile Preisliste Deutschland - Mobilfunk

Stand: 12/2023

Allgemeine Konditionen (Classic Tarif) <sup>1</sup>	Preise inkl. MwSt. *
SIM-Starterpaket	9,99 €
Startbonus im Classic Tarif	10 € (nicht auszahlbar)
Vertragsbindung	Keine
Taktung	Minutengenau (60 Sek./60 Sek.)

Telefonie in Deutschland	
Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze	0,09 €/ Minute
Mailbox und Mailbox-Abfrage	Kostenlos

SMS und MMS (Standard-Inlandsnachrichten)	
Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz	0,09 €/ SMS
Empfang von SMS	Kostenlos
Versand von MMS (300 kB) in alle deutschen Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen	39 Cent/ MMS  Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar. Der Versand und Empfang von MMS ist – vorbehaltlich einer Verlängerung – nur bis zum 31.12.2024 möglich.

Internet, E-Mail	
Standard-Abrechnung <sup>1</sup>	0,24 €/ MB (Taktung 100 kB, Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s)
Auf Wunsch: Internet-Tagesflatrate <sup>2</sup>	1,99 € / Nutzungstag (0:00 bis 24:00 Uhr), max. 20 € pro Kalendermonat.  (Surfen mit bis zu 25MBit/s. Ab einer Datennutzung über 500 MB/ Tag bzw. 5 GB/ Kalendermonat auf bis zu 64 kbit/s beschränkt)



# Neue Zubuchbare Tarifoptionen

Preise inkl. MwSt. *	Smart S <sup>2,5</sup>	Smart M <sup>3,5</sup>	Smart L <sup>4,5</sup>
Einmalkosten SIM- Starterpaket. Entfällt bei schon bestehendem FONIC mobile Tarif	9,99 € inkl. inkl. 4 Wochen 6 GB	9,99 € inkl. inkl. 4 Wochen 12 GB	9,99 € inkl. 4 Wochen 20 GB
Preis pro 4 Wochen	8,99 €	14,99 €	19,99€
Laufzeit der Tarifoption	Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Automatische Verlängerung um jeweils 4 Wochen bei aktivierter Komfortaufladung oder bei ausreichendem Guthaben zur Verlängerung der Tarifoption am Ende des Abrechnungszeitraums. Falls zum Zeitpunkt der Verlängerung kein ausreichendes Guthaben zur Verfügung steht, wird die Option endgültig deaktiviert.		
Abbestellungsfrist der Tarifoption	Spätestens 24 Stunden vor Ende des Abrechnungszeitraums. Bei Abbestellung der Tarifoption oder Nichtverlängerung wegen nicht ausreichendem Guthaben wird zu den Konditionen des Classic Tarifs abgerechnet.		
Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze		ela	
Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz	- Flat		
Internet, E-Mail	6 GB <sup>5</sup> Highspeed-Internet pro 4 Wochen Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s, ab 6 GB bis zu 64 kbit/s	12 GB <sup>5</sup> Highspeed-Internet pro 4 Wochen Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s, ab 12 GB bis zu 64 kbit/s	20 GB <sup>5</sup> Highspeed-Internet pro 4 Wochen Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s, ab 20 GB bis zu 64 kbit/s

Auf Wunsch mehr Datenvolumen neue Tarife			
	<b>1 GB</b> zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit des gebuchten Tarifes	2,99 € / Buchung	
Highspeed-Volumen für die Tarife Smart S, Smart M und Smart L <sup>5,6</sup>	<b>2 GB</b> zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit des gebuchten Tarifes	4,99 € / Buchung	
	<b>5 GB</b> zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit des gebuchten Tarifes	9,99 € / Buchung	



# Zubuchbare Tarifoptionen alte Tarife

Preise inkl. MwSt. *	Light 500 MB <sup>7</sup>	Smart 4 GB <sup>8</sup>	Smart 8 GB <sup>9</sup>	Smart 16 GB <sup>10</sup>
Einmalkosten SIM-Starterpaket. Entfällt bei schon bestehendem FONIC mobile Tarif	9,99 € inkl. 4 Wochen Light 500 MB + 5 € Startbonus	9,99 € inkl. inkl. 4 Wochen Smart 3 GB	9,99 € inkl. inkl. 4 Wochen Smart 6 GB	9,99 € inkl. 4 Wochen Smart 12 GB
Preis pro 4 Wochen	4,99€	7,99 €	12,99 €	17,99 €
Laufzeit der Tarifoption	Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Automatische Verlängerung um jeweils 4 Wochen bei aktivierter Komfortaufladung oder bei ausreichendem Guthaben zur Verlängerung der Tarifoption am Ende des Abrechnungszeitraums.			
Abbestellungsfrist der Tarifoption	Spätestens 24 Stunden vor Ende des Abrechnungszeitraums. Bei Abbestellung der Tarifoption oder Nichtverlängerung wegen nicht ausreichendem Guthaben wird zu den Konditionen des Classic Tarifs abgerechnet.			
Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze	<b>100</b> Frei- Einheiten/4 Wochen	Flat		
Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz	nach Verbrauch 0,09 €/ Min und SMS			
	_	<b>4</b> GB <sup>6</sup>	<b>8</b> GB <sup>7</sup>	<b>16</b> GB <sup>8</sup>
	<b>500</b> MB <sup>2</sup>	Highspeed-	Highspeed-	Highspeed-
	Highspeed-Internet	Internet pro 4	Internet pro 4	Internet pro 4
Internet, E-Mail	pro 4 Wochen	Wochen	Wochen	Wochen
	Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s, ab 500	Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s,	Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s,	Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s,
	MB bis zu 64 kbit/s	ab 3 GB bis zu 64	ab 6 GB bis zu 64	ab 12 GB bis zu 64
		kbit/s	kbit/s	kbit/s



Auf Wunsch mehr Datenvolumen alte Tarife		
Highspeed-Volumen für Light 500 MB und Surf-Flat 1 GB <sup>5,11</sup>	300 MB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit der gebuchten Option	2,49 € / Buchung
Highspeed-Volumen für Smart 4 GB	1 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit der gebuchten Option	2,99 € / Buchung
und Surf-Flat 3 GB <sup>5,12</sup>	2 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit der gebuchten Option	4,99 € / Buchung
Highspeed-Volumen für Smart 8	2 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit der gebuchten Option	4,99 € / Buchung
GB, Smart 16 GB und Surf-Flat 10 GB <sup>5,13</sup>	5 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen – gültig bis Verbrauch oder für die verbliebene Laufzeit des gebuchten Tarifes	9,99 € / Buchung
Dauerhaft mehr Daten: Surf- Upgrade 2 GB <sup>5,14</sup>	Dauerhaft 2 GB zusätzliches Highspeed-Datenvolumen im Abrechnungszeitraum Ihrer Tarifoption (automatische Verlängerung bei ausreichendem Guthaben)	5 € / 4 Wochen

Zubuchbare Surf-Flats zum Classic Tarif	Preise inkl. MwSt.*
Surf-Flat 1 GB <sup>5,15</sup>	3,99 €/ 4 Wochen mit 1 GB Highspeed-Internet (Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s, ab einer Datennutzung über 1 GB bis zu 64 kbit/s)
Surf-Flat 3 GB <sup>5,16</sup>	6,99 €/ 4 Wochen mit 3 GB Highspeed-Internet (Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s, ab einer Datennutzung über 3 GB bis zu 64 kbit/s)
Surf-Flat 10 GB <sup>5,17</sup>	14,99 €/ 4 Wochen mit 10 GB Highspeed-Internet (Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s, ab einer Datennutzung über 10 GB bis zu 64 kbit/s)

Preise inkl. MwSt.* Servicenummern	
Kundenbetreuung (0176 8888 0000)	Kosten gemäß Ihrem FONIC mobile Tarif (max. 0,09 €/ Minute im Inland) von Ihrem Mobilfunkanschluss. Kosten für Anrufe von anderen Anschlüssen gemäß Preisliste des jeweiligen Anbieters.
Konto aufladen via Anruf unter 56 686	Kostenlos
Konto aufladen via SMS an 56 686	Kostenlos
Kontostandabfrage über Kurzwahl *101#	Kostenlos



Sonstige Preise	www.fonic-mobile.de	Über die Kundenbetreuung
Guthabenauszahlung auf Bankkonto	Kostenlos	Kostenlos
Entgeltnachweis	Kostenlos	5,00 €
Guthabenaufladung	Kostenlos	5,00 €
Sperrung der SIM-Karte	Kostenlos	Kostenlos
Ersatz-SIM-Karte	10,00€	10,00 €
Sperrung 0900-Nummern	Kostenlos	Kostenlos
Entsperrung 0900-Nummern	Kostenlos	Kostenios
Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderen Anbieter (Exportgebühr)	0€	0 €
Rufnummernmitnahme bei Wechsel von einem anderen Anbieter (Importgebühr)	0€	0 €
Rücklastschrift**	4,00 €	4,00 €
Versandgebühr pro Rechnungskopie	-	5,00 €
PUK-Auskunft über FONIC Kundenbetreuung	-	5,00 €
Anschriftenermittlung	-	15,00 €

#### **Sonderrufnummern und Premium Service-Dienste**

Sofern Telefónica Germany den Zugang zu Sonderrufnummern und Premium Service-Diensten ermöglicht, gelten hierfür die Preise gem. der jeweils aktuellen Preisliste für Sonderrufnummern und Premium Service-Dienste. Sie finden diese Preisliste

- direkt unter <u>www.fonic-mobile.de/sonderrufnummern</u>
- oder unter www.fonic-mobile.de im Bereich Service Downloads Allgemeines

Vereinbarter Nutzungszweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie eine Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den vereinbarten Konditionen).

- \* Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt.
- \*\* Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei.

#### Freunde werben Freunde Programm

Dem Neukunden wird die Möglichkeit eingeräumt bei dem Bestell-/Registrierungsvorgang einer FONIC mobile SIM-Karte die Rufnummer eines Werbers einzugeben. In diesem Fall erhalten der Werber und der Geworbene nach 3 Wochen jeweils 5 € Guthaben gutgeschrieben. Über die Gutschrift wird der Kunde per SMS benachrichtigt. Das Guthaben ist nicht auszahlbar.



¹ Classic Tarif: SIM-Starterpaket: 9,99 €. Inlandsverbindungen / -SMS in alle dt. Netze sowie Verbindungen und SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland 9 Ct./ Min. (minutengenaue Abrechnung)/ SMS. EU-weite Datennutzung 24 Ct./ MB (Taktung: 100 kB). Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Eine Auszahlung des Startbonus ist nicht möglich.

<sup>2</sup> Smart S: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 8,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 6 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 25 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Reduzierung nach Verbrauch des in der Option enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64Kbit/s im Up- und Download. (Taktung: 100 kB). Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen der Option im EU-Ausland werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben.

³ Smart M: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 14,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 12 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 25 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Reduzierung nach Verbrauch des in der Option enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64Kbit/s im Up- und Download. (Taktung: 100 kB). Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen der Option im EU-Ausland werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben.

<sup>4</sup> Smart L: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 19,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 20 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 25 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Reduzierung nach Verbrauch des in der Option enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64Kbit/s im Up- und Download. (Taktung: 100 kB). Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen der Option im EU-Ausland werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben.

<sup>5</sup> Nach Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, zusätzliches ungedrosseltes Datenvolumen nachzubestellen. Dieses steht danach für die verbleibende Optionslaufzeit zur Verfügung. Nicht verbrauchtes Volumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums.

<sup>6</sup> Zusätzliches Highspeed-Datenvolumen neue Tarife: Buchung nur möglich, wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist: Smart S, Smart M, Smart L. (Taktung: 100 kB). Bei 50 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Laufzeit bis zum Verbrauch des Highspeed-Datenvolumens oder bis zum Ende der Laufzeit des gebuchten Tarifes. Keine automatische Verlängerung. Nicht verbrauchtes Highspeed-Datenvolumen verfällt am Laufzeitende.



<sup>7</sup> Light 500 MB: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 4,99 € / 4 Wochen mit 100 Frei-Einheiten und Handy-Internet-Flatrate mit 500 MB. Eine Frei-Einheit entspricht einer Gesprächsminute bzw. einer SMS aus Deutschland in alle dt. Netze sowie aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland. Nach Ausschöpfung der Frei-Einheiten 9 Ct. pro Min. (minutengenau) / SMS (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing). Nicht verbrauchte Einheiten verfallen am Ende der jeweiligen Optionslaufzeit. Die Handy-Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 500 MB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC mobile Classic Tarifs.

8 Smart 4 GB: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Smart 4 GB: Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 7,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 4 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: bis zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Reduzierung nach Verbrauch des in der Option enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64Kbit/s im Up- und Download. (Taktung: 100 kB). Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen der Option im EU-Ausland werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben.

<sup>9</sup> Smart 8 GB: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 12,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 8 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: bis zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Reduzierung nach Verbrauch des in der Option enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64Kbit/s im Up- und Download. (Taktung: 100 kB). Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen der Option im EU-Ausland werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben.

<sup>10</sup> Smart 16 GB: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Preis 17,99 € / 4 Wochen mit Flat für Inlandsgespräche/-SMS in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze sowie Gespräche/SMS aus dem EU-Ausland in die EU und nach Deutschland (ausgenommen Sonderrufnummern, Rufumleitungen und SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing) und Internet-Flatrate mit 16 GB. Die Internet-Flatrate gilt für EU-weite Datennutzung. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: bis zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload. Bei den angegebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Reduzierung nach Verbrauch des in der Option enthaltenen Datenvolumens (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64Kbit/s im Up- und Download. (Taktung: 100 kB). Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Voraussetzung: Teilnahme am Lastschriftverfahren mit Bankverbindung und am automatischen Aufladeverfahren (Komfortaufladung). Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC Classic Tarifs. Bei übermäßiger Nutzung der Leistungen der Option im EU-Ausland werden Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy erhoben.

<sup>11</sup> Zusätzliches Highspeed-Datenvolumen: Buchung nur möglich, wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist: Light 500 MB oder Surf-Flat 1 GB. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Laufzeit bis zum Verbrauch des



Highspeed-Datenvolumens oder bis zum Ende der Laufzeit des gebuchten Tarifes. Keine automat. Verlängerung. Nicht verbrauchtes Highspeed-Datenvolumen verfällt am Laufzeitende.

<sup>12</sup> Zusätzliches Highspeed-Datenvolumen: Buchung nur möglich, wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist: Smart 4 GB, oder Surf-Flat 3 GB. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Laufzeit bis zum Verbrauch des Highspeed-Datenvolumens oder bis zum Ende der Laufzeit des gebuchten Tarifes. Keine automat. Verlängerung. Nicht verbrauchtes Highspeed-Datenvolumen verfällt am Laufzeitende.

<sup>13</sup> Zusätzliches Highspeed-Datenvolumen: Buchung nur möglich, wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist: Smart 8 GB, Smart 16 GB oder Surf-Flat 10 GB. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Laufzeit bis zum Verbrauch des Highspeed-Datenvolumens oder bis zum Ende der Laufzeit des gebuchten Tarifes. Keine automat. Verlängerung. Nicht verbrauchtes Highspeed-Datenvolumen verfällt am Laufzeitende.

<sup>14</sup> Surf-Upgrade 2 GB: Zubuchbar zu den Tarifoptionen Light 500 MB, Smart 4 GB, Smart 8 GB, Smart 16 GB, Surf-Flat 1 GB, Surf-Flat 3 GB oder Surf-Flat 10 GB. Preis 5 € pro Abrechnungszeitraum der zugrundeliegenden Tarifoption für 5 GB zusätzliches Datenvolumen. Die LTE Technologie ist nur in Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Grundtarif enthaltenen Datenvolumens sowie der Erweiterung auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Bei ausreichendem Guthaben zum Zeitpunkt der Verlängerung der zugrundeliegenden Option erfolgt eine automatische Verlängerung der Zusatzoption.

<sup>15</sup> Surf-Flat 1 GB: Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Die Surf-Flat mit 1 GB kann für 3,99 € / 4 Wochen aufgebucht werden und gilt für EU-weite Datennutzung. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur Seite 6 von 6 mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 1 GB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC mobile Classic Tarifs.

16 Surf-Flat 3 GB: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Die Surf-Flat mit 3 GB kann für 6,99 € / 4 Wochen aufgebucht werden und gilt für EU weite Datennutzung. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 3 GB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC mobile Classic Tarifs.

17 Surf-Flat 10 GB: Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Zubuchbar zum Classic Tarif (SIM-Starterpaket bei Neubestellung: 9,99 €). Die Surf-Flat mit 10 GB kann für 14,99 € / 4 Wochen aufgebucht werden und gilt für EU weite Datennutzung. Die LTE-Technologie ist nur in Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Die Nutzung der Technologie erfolgt im Rahmen der maximalen Geschwindigkeit von 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload (Taktung: 100 kB). Reduzierung nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens von 10 GB pro Abrechnungszeitraum (einschließlich etwaiger gebuchter Erweiterungen) auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Bei 25 Mbit/s handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Keine Mindestlaufzeit, Kündigung jederzeit zum Ende eines Abrechnungszeitraums möglich. Automatische Verlängerung um 4 Wochen bei ausreichendem Guthaben. Außerhalb der Option gelten die Konditionen des FONIC mobile Classic Tarifs.